
2020 年 5 月２５日 

お取引先・関係先 各位 

                                                              

株式会社 FUKUDA 

代表取締役 福田 喜之 

 

新型コロナウィルスに対する当社の対応について 

新型コロナウィルス感染症に罹患された皆様、および関係者の皆様に、心よりお見舞い

申し上げます。また、新型コロナウィルス感染拡大の最前線で昼夜を問わずご尽力いただ

いている医療関係の皆さまへ深く御礼申し上げます。弊社では、新型コロナウィルス感染

拡大に伴い、お取引様、そして弊社従業員の安全を最優先に考え、様々な予防対策を講じ

ながら、営業してまいりました。この度弊社では、特定地域緊急事態宣言解除を受けて 6

月 1 日より通常営業を再開することと致しました。再開に際しては、引き続き新型コロナ

ウィルス感染拡大防止を念頭にお取引先様、弊社従業員の安全確保を目的に従来通りの下

記予防処置を再度徹底して参ります。 

弊社の拡散防止と感染予防への対応策 

  〈社員行動指針〉 

１）うがい、手洗い、消毒の励行、マスクの着用 

２）毎朝、出社前の検温と健康状態の確認を実施し記録 

※体温が 37 度以上の場合は自宅待機と致します 

３）休日においても不要不急の外出を控えます。 

４）社内及び社用車全車に除菌、抗菌処理を行っています 

  〈お取引先・関係先訪問時の行動指針〉 

１）社員行動指針により社会の一員として拡散防止と感染予防心掛けた行動を行う。 

２）不要不急の訪問を避けると共にお取引先様の状況に応じた訪問活動を行う。 

３）常に感謝の気持ちを持って、お取引先様の収益・サービス向上の一助となるべく 

  行動する。 

〈来社時のお願い〉 

１）来社の際にはマスク着用をお願いします。 

２）来社の際には備え付けのアルコール除菌剤で手の除菌をお願いします。 

今後の社会情勢も予断を許しませんが、通常営業活動再開を機にウィルスの感染拡大防止

を再度徹底しながら、弊社としての社会的役割を果たせるよう努力して参ります。 


